
Příloha usnesení AS FaF v HK UK v Praze z mimořádného zasedání AS ze dne 10.6.2015 k 

návrhu Změny Přílohy č. 6 Statutu Univerzity Karlovy v Praze – Poplatky spojené se 

studiem (dále jen Změna). 

3) Studuje-li student ve studijním programu déle, než je standardní doba studia zvětšená o 

jeden rok v bakalářském nebo magisterském studijním programu, stanoví mu veřejná vysoká 

škola poplatek za studium, který činí za každých dalších započatých šest měsíců studia nejméně 

jedenapůlnásobek základu; do doby studia se započtou též doby všech předchozích studií v 

bakalářských a magisterských studijních programech, které byly ukončeny jinak než řádně 

podle § 45 odst. 3 nebo § 46 odst. 3, přičemž období, ve kterém student studoval v takovýchto 

studijních programech a v aktuálním studijním programu souběžně, se do doby studia 

započítávají pouze jednou. Od celkové doby studia vypočtené podle tohoto odstavce se však 

nejdříve odečte uznaná doba rodičovství.  

(4) Studuje-li absolvent bakalářského nebo magisterského studijního programu v dalším 

bakalářském nebo magisterském studijním programu, stanoví mu veřejná vysoká škola poplatek 

za studium, který činí za každý další započatý jeden rok studia nejvýše základ podle odstavce 2; 

to neplatí, studuje-li absolvent bakalářského studijního programu v navazujícím magisterském 

studijním programu či jde-li o souběh řádných studijních programů nepřesahující standardní dobu 

studia programu jednoho. Pokud celková doba dalšího studia překročí standardní dobu studia, 

stanoví veřejná vysoká škola poplatek za studium podle odstavce 3. 

 

Z těchto tří odstavců zákona 111/1998 Sb., vyplývá, že student který studuje navazující Mgr. 

Studium je studentem dalšího studia a v okamžiku, kdy přesáhne standardní dobu studia, mu 

musí být vyměřen poplatek za studium delší. A dále pak postupovat dle odstavce 8. 

 

(8) Rozhodnutí o vyměření poplatku spojeného se studiem podle odstavce 3 nebo odstavce 4 

se vydává alespoň 90 dnů před splatností poplatku. Rektor může v rámci rozhodování o žádosti 

o přezkoumání rozhodnutí o vyměření poplatku spojeného se studiem vyměřený poplatek 

snížit, prominout nebo odložit termín jeho splatnosti s přihlédnutím zejména ke studijním 

výsledkům a sociální situaci studenta podle zásad uvedených ve statutu veřejné vysoké 

školy.(9) Na poplatky spojené se studiem stanovené podle odstavců 1 až 5 se nevztahují obecné 

předpisy o poplatcích.
)

 

 


